
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ВЕЛЬСКОЕ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01 октября 2015 года № 626 

г. Вельск

Об установлении размера платы за содержание и ремонт общего 
имущества многоквартирных домов, расположенных на терризории 

муниципального образования «Вельское»

На основании ст.14 Федерального закона №131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в 
соответствии с «Положением о тарифной комиссии», а также рассмотрев 
протокол №1 от 30 сентября 2015 года комиссии по регулированию цен 
(тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг производимых 
(оказываемых) на территории муниципального образования «Вельское».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года размер платы на 
содержание и ремонт общего имущества для жилищного фонда 
муниципального образования «Вельское»:
1Л. На содержание и ремонт общего имущества в благоустроенном 

жилфонде 15,27 руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей площади жилого 
помещения (без учета НДС);

1.2. На содержание и ремонт общего имущества в частично
благоустроенном жилфонде 15,61 руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей 
площади жилого помещения (без учета НДС);

1.3. На содержание и ремонт общего имущества в неблагоустроенном 
жилфонде 12,37 руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей площади жилою 
помещения (без учета НДС);

1.4. На содержание и ремонт общего имущества в аварийном 
жилфонде 7,59 руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей площади жилого 
помещения (без учета НДС);



2. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года при наличии 
коллективных (общедомовых) приборов учета размер млаты л ля 
жилищного фонда муниципального образования «Вельское»:
2.1. Коллективных (общедомовых) приборов учета тепловой анергии 

0,88 руб./кВ.м. (без учета НДС);

2.2. Коллективных (общедомовых) приборов учета горячего 
водоснабжения 0,38 руб./кВ.м. (без учета НДС);

2.3. Коллективных (общедомовых) приборов учета электрической 
энергии 0,33 руб./кВ.м. (без учета НДС);

3. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года размер платы на 
вывоз бытовых отходов для жилищного фонда муниципального 
образования «Вельское»:
3.1. На вывоз бытовых отходов в благоустроенном жилфонде 3,42 

руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей площади жилого помещения (без 
учета НДС);

3.2. На вывоз бытовых отходов в частично-благоустроенном 
жилфонде 3,62 руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей площади жилого 
помещения (без учета НДС);

3.3. На вывоз бытовых отходов в неблагоустроенном жилфонде 4,42 
руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей площади жилого помещения (без 
учета НДС);

3.4. На вывоз бытовых отходов в аварийном жилфонде 5,10 
руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей площади жилого помещения (без 
учета НДС);

4. Установить и ввести в действие с 1 января 2016 года размер платы для 
жилищного фонда муниципального образования «Вельское»:
4.1. На содержание дворников 2,00 руб./кВ.м. за 1 кв.м, общей 

площади жилого помещения (без учета НДС);
4.2. На уборку лестничных клеток 2,00 руб./кВ.м. за 1 кв.м общей 

площади жилого помещения (без учета НДС);
5. Постановление главы муниципального образования «Вельское» №43 oi 

31.01.2013 г. «Об установлении размера платы» утрачиваем с и л \  с 

01.01.2016 года.
6. Контроль над исполнением настоящего постановления возложи i ь на 

заместителя главы муниципального образования «Вельское» по 
вопросам городского хозяйства и градостроительства И. А. Цыпнятова.

7. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой 
информации.

H . A . P o i О S и н


